
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Ceria Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Ordinanza Rep. n. 42/2021 

 

 

Oggetto: Modifiche alla viabilità - Istituzione del senso unico in via Montesanto, in direzione Chivasso, nel tratto 

compreso tra l'intersezione con via Prati Neivati e l'intersezione con via F. Salerno  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ ECONOMICHE E SUAP 

 

 Atteso che l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di modificare la viabilità della Montesanto, 

nel tratto compreso tra via F. Salerno e via Prati Neivati, invertendo il senso di marcia, ovvero con direzione di 

marcia da Settimo T.se verso Chivasso, al fine di migliorare la sicurezza della circolazione in prossimità 

dell’intersezione costituita da via Prati Neivati e via Montesanto, anche in funzione del vicino polo sanitario sito in 

via Salerno; 

  

 Considerato che via Montesanto, nel tratto compreso tra via F. Salerno e via Prati Neivati, è una strada a 

senso unico con senso di marcia da Chivasso verso Settimo T.se e visto quindi che si rende necessario provvedere 

alla modifica della viabilità nel tratto suddetto istituendo il senso unico in via Montesanto, nel tratto compreso tra 

via F. Salerno e via Prati Neivati, con direzione di marcia da Settimo T.se verso Chivasso; 

 

 Atteso che, a decorrere dal giorno 20.04.2021, l’Ufficio Tecnico Comunale ha dato preventivo avviso alla 

cittadinanza residente in zona;   

  

 Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con D.lgs. 30/4/92, n. 285; 

 

 Considerato il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

 

 Visto l’articolo 107 della legge 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

 Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 31/2021 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di Settore; 

               

ORDINA 

 

A decorrere dal giorno 28.04.2021: 

 

1. sulla via Montesanto nel tratto compreso tra l’intersezione con via Prati Neivati e l’intersezione con via F. 

Salerno, l’istituzione del senso unico con direzione di marcia da Settimo T.se verso Chivasso; 

 

2. sulla via Montesanto nel tratto compreso via F. Salerno e via Prati Neivati , l’istituzione del senso vietato  con 

direzione di marcia da Chivasso verso Settimo T.se,  

 

3. l’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra per i veicoli che, dal civ. 43 al civ. 57, si immettono sulla via 

Montesanto; 

 

4. l’istituzione dell’obbligo di svolta a sinistra per i veicoli provenienti da via Salerno che si immettono sulla via 

Montesanto; 

 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE 
CAP. 10032 -  P.zza C. Ala n. 6  0119170254 * fax 0119138851*C.F. 82501690018 * P.I. 02249880010  

Orario Uff.: Mar. e Ven.: 9.00-12.00  Mer.: 16.00-18.00 e-mail: vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it 

 

mailto:vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Ceria Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. sulla via Prati Neivati all’intersezione con via Montesanto, l’istituzione dell’obbligo di svolta a destra o 

proseguire diritto per i veicoli provenienti dalla stessa via Prati Neivati e diretti verso il centro;  

 

6. Il presente provvedimento sostituisce ed abroga ogni altro provvedimento precedentemente adottato in contrasto 

con il presente. 

 

DISPONE 

 

Al Settore Vigilanza e Attività Economiche di dare adeguata pubblicità al provvedimento mediante sua 

pubblicazione all’albo pretorio comunale;  

 

All’Area Programmazione e Gestione del Territorio l’adeguamento della segnaletica verticale ed 

orizzontale; 

 

RICORDA 

 

A norma dell’art.3 comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale di Torino.  

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni, 

chiunque ne abbia interesse in relazione alla natura dei segnali apposti, può ricorrere al Ministero dei Lavori 

Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento di attuazione al nuovo C.d.S.  

 

Per le trasgressioni previste dalla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 

del Codice della strada.  

 

Brandizzo, 23.04.2021 

 

Firmato digitalmente 

Il Responsabile  

Settore Vigilanza e Attività Economiche 

(Commissario Luca CERIA) 

 

 

 

 

Comune di Brandizzo 

Pubblicato dal 23/04/2021 al 08/05/2021   


